metrajes y montos especificados en el Anexo I, que se agregan y forman parte 

del presente Contrato. 

TERCERO – PRECIO  
La presente Modificación y Ampliación implica un aumento en el monto básico 

del contrato de fecha 19 de marzo de 2025, de $83.955.663,40 (pesos 

uruguayos ochenta y tres millones novecientos cincuenta y cinco mil 

seiscientos sesenta y tres con 40/100) sin impuestos. Considerando lo anterior, 

el monto básico total asciende a la suma de $201.774.144,52 (pesos 

uruguayos doscientos un millón setecientos setenta y cuatro mil ciento 

cuarenta y cuatro con 52/100), sin impuestos, de acuerdo con los precios 

unitarios indicados en los Cuadros de Metrajes, que se agrega y forma parte 

del presente Contrato (Anexo I). 

CUARTO – MONTO IMPONIBLE 

La presente Modificación y Ampliación implica un aumento en el monto 

imponible de jornales básicos del contrato de fecha 19 de marzo de 2025 de 

$8.019.504,05 (pesos uruguayos ocho millones diecinueve mil quinientos 

cuatro con 05/100) sin impuestos. Considerando lo anterior el monto imponible 

total es de $19.355.925,65 (pesos uruguayos diecinueve millones 

trescientos cincuenta y cinco mil novecientos veinticinco con 65/100). 

QUINTO – PLAZO 

A partir de la presente Modificación y Ampliación, se extiende 6 meses el plazo 

contractual vigente, por lo que los trabajos se ejecutarán, de acuerdo con lo 

previsto en el Anexo II, Plan de Trabajo (PDT) y Flujo de Fondos (PFF) que se

[...]

completo, el cual corresponderá al primer mes del PDT y PFF, mencionados 

anteriormente. 

SEXTO – GARANTIA 

El Contratista constituyó garantía de fiel cumplimiento del contrato, mediante 

fianza de Banco de Seguros del Estado N° 6111531/0, por un monto de 

USD105.000 (dólares americanos ciento cinco mil con 00/100). La misma 

deberá ser renovada de acuerdo con lo establecido en el Pliego de 

Condiciones, Sección 5, clausula 43.2 literal c. 

SEPTIMO - PERÍODO DE RESPONSABILIDAD POR DEFECTOS 

Se establece un período de conservación de 36 (treinta y seis) meses,